LEI Nº 2.344/88
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR TERRENO AO GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA MUDA BRASIL

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar ao Grêmio Recreativo da Escola de Samba Muda Brasil, um terreno situado nesta cidade, no Bairro Boa Vista, com a área de 525,00 m2 (quinhentos e vinte e cinco metros quadrados), tendo 15,00 metros de frente para Rua Jamaica, 35,00 metros pelos lados esquerdo e direito, e 15,00 metros de fundos, inscritos no cadastro imobiliário da Prefeitura sob o nº 07-25-0113-000-00, registrado no Cartório de Registros de Imóveis de Patos de Minas, sob os nºs 1/11650 e 1/11651, Livro 2-AR.

§ 1º - A doação de que trata o artigo destina-se à construção da sede da entidade.

§ 2º - A doação será feita com cláusula de inalienabilidade, impenhorabilidade e impermutabilidade.

§ 3º - A escritura conterá a condição de que não sendo construida a sede no prazo de dois anos a contar desta, o imóvel reverterá ao Município.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 05 de maio de 1988.

Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal